TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP

BAN DÂN VẬN

*

Số 465-CV/BDVTU
Mời họp Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Công tác

Nhân quyền, Tôn giáo Tỉnh

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 16 tháng 5 năm 2022

Kính gửi: - Đồng chí Nguyễn Phi Đa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ,

- Đồng chí Trần Văn Chính, Trưởng Phòng An ninh đối nội,

Công an Tỉnh,

- Đồng chí Châu Văn Tài, Trưởng Phòng Tôn giáo, Sở Nội vụ,

- Đồng chí Nguyễn Thanh Phong, Uỷ viên Thường trực Uỷ ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh,

- Đồng chí Bùi Lê Nhạc Thanh, Trưởng Phòng Đăng ký - Đo

đạc, Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường,

- Đồng chí Nguyễn Khắc Bảo, Phó trưởng Phòng Quản lý xây

dựng, thuộc Sở Xây dựng,

- Đồng chí Cao Minh Điền, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn

Phòng Tỉnh uỷ.

Thực hiện Quy chế hoạt động của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Công tác Nhân

quyền và Tôn giáo Tỉnh về lĩnh vực tôn giáo (gọi tắt là Tổ giúp việc tôn giáo Tỉnh).

Ban Dân vận Tỉnh uỷ (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Tỉnh về lĩnh vực tôn

giáo) kính mời các đồng chí thành viên Tổ giúp việc tôn giáo Tỉnh đến dự họp với

thời gian, địa điểm như sau:

- Thời gian: Vào lúc 14 giờ, ngày 18 tháng 5 năm 2022 (thứ Tư).

- Địa điểm: Phòng họp Ban Dân vận Tỉnh uỷ (số 185, Nguyễn Thị Minh Khai,

Phường 1, thành phố Cao Lãnh).

- Nội dung:

1. Đóng góp dự thảo Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về thăm và chúc

mừng nhân dịp Đại lễ khai sáng đạo Phật giáo Hòa Hảo năm 2022.

2. Trao đổi nội dung liên quan đến Hội thánh Cao Đài Tây Ninh đề nghị đổi

tên Họ đạo thị trấn Sa Rài, huyện Tân Hồng thành Họ đạo huyện Tân Hồng, tỉnh

Đồng Tháp.

3. Trao đổi ý kiến về việc xin gia nhập Giáo hội Phật giáo Việt Nam đối với

(chùa Hoa Nghiêm), xã Phú Thành A, huyện Tam Nông.

4. Đóng góp dự thảo Kế hoạch khảo sát công tác tôn giáo của Sở Nội vụ trình

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

(Nội dung 1,2,3,4 do Sở Nội vụ chuẩn bị và in tài liệu đủ số lượng tham dự)

5. Đóng góp dự thảo Kế hoạch tham mưu Thường trực Tỉnh uỷ tổ chức Hội

nghị chuyên đề về công tác tôn giáo trong tình hình hiện nay.

6. Phản ánh những vướng mắc trong công tác phối hợp hiện nay liên quan

công tác tôn giáo.

 (Nội dung 5, 6 do Ban Dân vận Tỉnh uỷ chuẩn bị và in tài liệu đủ số lượng

tham dự)

Ban Dân vận Tỉnh uỷ rất mong các đồng chí sắp xếp công việc đến dự họp.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu Ban Dân vận Tỉnh uỷ.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Thời

		2022-05-16T14:10:17+0700
	Việt Nam
	Ban Dân vận<BANDANVANQTC1/BANDANVAN/TUDONGTHAP/DCS/VN@BANDANVAN> đã ký lên văn bản này!